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Remiss var  över  betänkandet SOU 2025:93 från IVAs avd. för Sko gsnäringens teknik  

 

En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk  
 

Om  IVA  
Kungl. Ingenjörs vetenskaps akademien (IVA) är en fristående akademi med "...uppgift att till nytta 

för samhället främja tekniska och ekonomiska vetenskaper och näringslivets utveckling”. IVA har 

ca 1300 invalda svenska och internationella ledamöter, och 2 50 medlemsföretag i IVAs 

Näringslivsråd.  

 

IVA samlar framstående ingenjörer, ekonomer, forskare, entreprenörer och ledare inom näringsliv 

och offentlig sektor som generöst bidrar till verksamheten med sitt intellektuella kapital och sitt 

engagemang. H.M. Konungen är IVAs högste beskyddare.  

 

IVAs svenska ledamöter är indelade i tolv avdelningar  vilka bevakar och arbetar med frågor inom 

sitt områd e. Avdelningarna deltar i IVAs program, proj ekt och remissvar inom sina 

specialistområden . 

 

IVA har inte tillsänts remiss en över betänkandet SOU 2025:93 me n IVA  ser gärna att i framtiden 

finnas med som remissinstans i frågor relaterade till skogsnäring en . 

 

Sammanfattning   
IVA s avdelning  för  Skogsnäringens  teknik  välkomnar  Skogsutredningens  slutbetänkande  och  

delar  i stort  utredarens  bedömningar  och  förslag  till  åtgärder.  

 

Övergripande  synpunkter   
Skogens  tillväxt  avgörs  av  aktiv  och  långsiktig  skötsel  av  skogen.  Det  är fullt  möjligt  att  öka  den  

svenska  skogens  tillväxt  och  samtidigt  värna  mångfalden  av  livsmiljöer  och  arter . Ett  aktivt  

skogsbruk  skapa r förutsättningar  för  ekonomisk  tillväxt , utveckling  av  landets  skogsindustri,  

sysselsättning  i hela  landet , samtidigt  som  det  stöttar  omställning en  till  ett  fossilfritt  samhälle  

med  god  självförsörjning.   

 

Nyckeln  till  en  framgångsrik  implementering  av  skogspolitiken  ligger  i att  skapa  engagemang  

och  framtidstro  så  att  skogsägaren  väljer  att  investera  i att  sköta  sin  skog.  Detta  förutsätter  en  

stark  ägande - och  brukanderätt,  god  tillgång  på  kunskap  och  ett  regelverk  som  inte  i onödan  

begränsar  möjligheterna.  Vi  ser  att  Skogsutredningen  levererar  flera  bra  förslag  som  adresserar  

dessa  frågor  och  därmed  stärker  investeringsviljan.  

 

Stark  ägande- och brukande rätt 
IVA s avdelning  för  Skogsnäringens  teknik  betonar  att  en stark  ägande - och  brukanderätt  är 

grunden  för  investeringar  i såväl  skog  som  skogsindustri . När  skogsägare  hindras  att  bruka  

marken  så  ska  det  vara  tydligt  att  ersättning  alltid  utgår  vid  intrång  utöver  toleransgränsen.  Detta  



är en  av  de  viktigast  punkterna  i utredarens  förslag  som  omgående  behöver  inarbetas  i 

Artskyddsförordningen  i avvaktan  på  pågående  utredning  om  Grundlagsskyddet  för  rätten  till  

ersättning  vid  rådighetsinskränkningar  Dir.  2025:70.  

 

Kunskap  i världsklass  
För  att  säkra  en  långsiktig  hållbar  tillväxt  i skogen  krävs  kunskap.  Avdelningen  för  

Skogsnäringens  teknik  vill  därför  särskilt  lyfta  fram  utred arens  förslag  om  långsiktiga  

forskningsprogram  med  praktiska  försök , satsningen  på  S kadecentrum  och  att  S kogsstyrelsen  

återigen  får  en  mer  aktiv  roll  i rådgivning  till  skogsägare .  

 

Ta  bort hinder  och förenkla 
Det  finns  goda  möjligheter  att  öka  investeringsviljan  genom  att  ta bort  onödig  administration  

och  onödiga  begränsningar.  Utredningen  ger  flera  förslag  som  förenklar , ökar  tydligheten  och  

gör  dagens  regelverk  mer  ändamålsenligt . Det ta är  välkommet  då  dagens  regelverk  alltför  ofta  

och  i onödan  leder  till  domstolsprövning.   

 

Avdelningen  för  Skogsnärin gens  teknik  vill  särskilt  lyfta  förslagen  att , utifrån  dagens  tekni k och  

kunskap , minska  begränsningarna  för  gödsling , samt  att  underlätta  användningen  av  främmande  

trädslag . Avdelningen  avstyrker  utred arens  förslag  att  införa  regler  om  lägsta  ålder  för  

slutavverkning  för  främmande  trädsla g  eftersom  detta  i dag  varken  är reglerat  eller  utgör  ett  

problem  som  behöver  åtgärdas . 

 

Inom  avdelning en  för  Skogsnäringens  teknik  förväntar  vi  oss  att regeringen  tar  ett  

helhetsperspektiv  på  skogspolitiken  genom  att  arbeta  in relevanta  delar  från  alla , pågående  och  

nyligen  avslutade , utredningar  som  påverkar  skogs bruket  i en  samlad  skogsproposition  för  

beslut  i riksdagen . Därutöver  noterar  avdelningen  att  många  av  de  förslag  som  utredaren  lägger  

är av  karaktären  uppdrag  till  och  förändringar  av  instruktione r till  Skogsstyrelsen  och  andra  

myndigheter . Dessa  kan  och  bör  regeringen  genomföra . 

 

Avslutning  
IVA  ser  fram  emot  en  tydligare,  robust  och  resilient  långsiktig  skogspolitik  med  inriktning  på  

ökad  hållbar  tillväxt,  klimatanpassning  och  utvecklad  biologisk  mångfald.  
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